Проект
Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

     ноября 2021 года                        ст. Ессентукская                                         №

О признании утратившими силу отдельных решений совета Предгорного муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края и об организации местного самоуправления на территории Предгорного района Ставропольского края», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Предгорного муниципального округа от 16 ноября 2020 года № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Предгорный муниципальный округ Ставропольского края» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу следующие решения совета Предгорного муниципального района Ставропольского края:
от 23 ноября 2012 года № 14 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг Предгорного района Ставропольского края»;
от 24 сентября 2015 года № 66 «Об утверждении Порядка предоставления и Методики расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Предгорного муниципального района Ставропольского края в бюджеты муниципальных образований поселений Предгорного муниципального района Ставропольского края на финансирование расходов, связанных с обеспечением доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»;
от 30 июня 2017 года № 37 «Об утверждении Порядка предоставления и Методики расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Предгорного муниципального района Ставропольского края в бюджеты муниципальных образований поселений Предгорного муниципального района Ставропольского края на осуществление части полномочий органов местного самоуправления Предгорного муниципального района Ставропольского края в области градостроительной деятельности, переданных органам местного самоуправления муниципальных образований поселений Предгорного муниципального района Ставропольского края»;
от 22 декабря 2017 года № 29 «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания и выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений на территории Предгорного муниципального района Ставропольского края»;
от 29 июня 2018 года № 44 «Об организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Предгорного муниципального района Ставропольского края»;
от 26 октября 2018 года № 78 «Об установлении доли дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, подлежащей замене на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц»;
от 28 июля 2020 года № 24 «О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Предгорного муниципального района от 14.09.2018 года №64».
2. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности
председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края,
заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа                                                      М.А.Попов

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Н.Н.Бондаренко

_____________________________________________________________
Проект вносит:
Исполняющий обязанности председателя Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа                                                      М.А.Попов

Визируют:

Глава Предгорного муниципального округа Ставропольского края
Н.Н.Бондаренко

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края                                                                         С.М.Швецов

Заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края                                                                                 Д.В.Усс
Начальник финансового управления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края                                     Т.Б.Подник

[bookmark: _GoBack]
Начальник отдела по обеспечению деятельности Думы Предгорного муниципального округа и связи с общественными организациями
В.В.Темирчева

Проект подготовил:
Управляющий делами Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края                                                                         Т.В.Луценко